Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Avançado Abelardo Luz

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Comissão responsável por realizar o processo seletivo para professor substituto de química
instituída pela portaria 02/2023, de 25 de janeiro de 2023, torna público o resultado
preliminar com base nas provas didática e de títulos referentes ao processo seletivo do
EDITAL N° 012/CAMSDP/IFC/2023

Classificação Candidato Prova
Didática

Prova de
Títulos

70%
Didática

30%
Títulos

Nota
Final

1º Cléber
André

Chechinel

90,00 98,00 63,00 29,40 92,40

2º Samuel
Fernandes

Pimenta

71,33 93,00 49,93 27,90 77,83

Abelardo Luz, 01 de março de 2022.

Comissão Organizadora do Edital nº 12/2023
IFC – Campus Avançado Abelardo Luz

Portaria n° 02 – 25/01/2023

Assentamento José Maria, S/N – Abelardo Luz/SC
CEP: 89830-000

Telefone: (49) 3441-4800

www.abelardoluz.ifc.edu.br

http://www.concordia.ifc.edu.br/